P. 317, l. 12. τὴν τῶν ἔσω] Supervacaneum τῶν. Nam τὴν ἔσω γυναικα dicebat potuit quemadmodum Apostolus τὸν ἔσω ἄνθρωπον, Rom. 7, 22 ; Ephes. 3, 16. Lowthius ait, 'Forte legendum τῇ τῶν ἔσω, et splendendum κοσμάτηι.' POTT.

P. 318, l. 10. παρὰ τοῖς βαρβάροις] Tertullian. De habitu muliebri 7 : 'Apud Barbaros quosdam, quia vernaculum est aurum et copiosum, auro vinctos in ergastulis habent, et divitiis malos onerant, tanto locupletiores, quanto nocentiores.' Et De cultu femin. 20 : 'Quanquam et aurum ipsum, cujus vos gloria occupat, cuidam genti ad vincula servire referunt gentilium literae : adeo non veritate bona sunt, sed raritate.' Plutarchus in Erotico, Κὰν μένωσι, χρυσαῖς, ὥσπερ ἐν Αἰθιοπία, πέδιλαις δεδέσθαι βέλτιον ἢ πλοῦτῳ γυναικός. Vide Th. Canter. Var. lect. 1, 5. COL.

318, 14. καθετήρες] Καθετήρ apud Pollucem 5, 98. Esaiae 3. Καὶ τοὺς μνηίσκους, καὶ τὸ κάθεμα. In quem locum Basilius scribit κάθεμα mundum muliebrem esse demissum et descendentem ad pectus, laxatis ac molli-bus catenulis propendentem ; quo confirmatur interpretatio Hieronymi in cap. 16. Ezechielis : 'Puto autem, inquit, κάθεμα dictum ex variis gemmis in pectus mulierum monile descendens.' Theodotion vertit τὰ καθέματα, Symmachus χαλαστά, ut est apud Procopium. Suidas, Ἀλύσεις τὰς ἀμφιδείας καλοῦσιν οἱ Ἴωνες et Favorinus docet ἀνισιν vocari etiam catenam ex ferro, auro vel argento confectam. COL.

318, 16. ἀλύσεις] Eadem vox 'catenas' et muliebri ornamentum significat. Pollux 10, 146. ἡ δὲ ἀνισις οὐ μόνον ἐπὶ τοῦ δεσμοῦ, ἀλλὰ καὶ ἐπὶ τοῦ γυναικείου κόσμου ὀνόμασται παρὰ Ἀριστοφάνει, Σφραγίδας, ἀλύσεις. Φιλλιππίδης δὲ ἔφη, Ἀλύσιον δὲ εἶχε τετταράκοιτα δραχμῶν ἄγον. POTT.

318, 17. ἀκοσμίαν] Similiter Tertullianus, 'Ornatum, inquit, quem immundum muliebrem dici convenit ;' De cultu femin. 1, 4. POTT.

P. 319, l. 6. σμυραίναις] Non vestium haec sunt nomina, sed moni-

lium. Nam Pollux 5, 99. inter mundi muliebris nomina ad ornatum brachiorum numerat ὄφεις, LXX. et legimus 1 Cantici cantic. 'Muraenulas aureas faciemus tibi.' Licet LXX. habeant ὀμοιώματα χρυσοῦ, non μυραίνας. V. editio στρεπτοῦ χρυσοῦ, ut annotatum est in Romana postrema, ubi forte legendum στρεπτοὺς χρυσοῦς. Nam et στρεπτοὺς numerat Pollux inter monilia, et hic Clemens ipse, quod vertit interpres 'torques.' Hieronymus De laudib. Asellae 'Aurum colli sui, quod quidem muraenulam vulgus appellat, quod scilicet metallo in virgulas lutescente quaedam ordinis flexuosi catena contextitur, vendidit.' COL.

ὄφεις] Hesychio ὄφεις est τοῦ χρυσοῦ περιβραχιόνιον. Eidem ἑλλίβορος est κόσμος γυναικίως χρυσοῦς. Quin etiam Pollux inter mulierum ornamenta recenset ἑλλίβορον, ὄφιν et βουβάλια 5, 99. POTT.